

Pytania i Odpowiedzi do przetargu

na stałą eksploatację i konserwację trzech ujęć wody oligoceńskiej dla ludności, zlokalizowanych przy ulicach: Grenadierów 51/59, Walecznych 59 i Motorowej/Ostrzyckiej w latach 2013 -2016 – nr sprawy UD-VI-ZP/74/13

Pytanie 1:

dłaczego Urząd pozostawił jedynie 7 dni na złożenie oferty? Skąd ten pośpiech? Przy zamówieniach - których realizacja trwa ponad 1 rok (w tym przypadku na 3 lata) - należy zapewnić min. 2-3 tygodnie na przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Termin składania ofert wynika z obowiązujących przepisów ustawy Pzp (podstawa prawna art. 43 ust. 1 - Dz. U. z dnia 9 sierpnia 2013 r. poz. 907 z późn. zm.). Przepis ustawy mówi, że termin składania ofert nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych z czego Zamawiający w tym przypadku skorzystał.

Pytanie 2:

dłaczego jest wymóg wykazania wykonania usług polegających na stałej eksploatacji i konserwacji ujęć wody oligoceńskiej o wartości brutto po min. 13.500 zł za jedno ujęcie, o charakterze podobnym do przedmiotu zamówienia (tzn. wykonana w sposób ciągły w ramach 1 umowy), wykonanych/wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. Za spełnienie warunku wykonania/wykonywania usług stałej eksploatacji i konserwacji ujęć wody oligoceńskiej w sposób ciągły Zamawiający uzna prace wykonywane nieprzerwanie w okresie min. 10 m-cy i max. 12 m-cy o wartości nie mniejszej niż 13.500 zł brutto za 1 ujęcie (w przypadku realizacji umów wieloletnich minimalna kwota 13.500 zł brutto za 1 ujęcie zł przypadając musi na okres nie dłuższy niż 1 rok).

- a) zapis powinien zawierać zapis jedynie o doświadczeniu - a nie o kwocie. Jeżeli firma realizuje identyczny zakres prac - ale za mniejszą kwotę - to takim zapisem Państwo nie pozwalacie wziąć udziału w postępowaniu przetargowym firmom, które nie mogą wykazać takiego obrotu (mają niższą wartość prac).
- b) To, że ktoś taniej coś może wykonać - nie jest "negatywnym" aspektem - a wręcz podnosi przejrzystość postępowania przetargowego oraz zapewnia równe szanse na startowanie w przetargu.

Odpowiedź: Zapis dotyczący wartości brutto wykonanych usług jest konieczny gdyż Zamawiający umieścił go aby doprecyzować warunek jaki musi spełnić Wykonawca składający ofertę przetargową. Kwoty które pojawiły się w treści warunku są adekwatne do zakresu zamówienia oraz do wartości stałej eksploatacji i konserwacji ujęć wody oligoceńskiej. Zamawiający poprzez wskazanie warunku kwotowego skorzystał z możliwości określenia warunków udziału w postępowaniu tak, aby zapewnić udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy gwarantującemu należyte wykonanie zamówienia (wyrok KIO z dnia 23 czerwca 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 561/08).

NACZELNIK
Wydziału Ochrony Środowiska
dla Dzielnicy Praga Południe

Elżbieta Kłodowicz-Gwadera
Elżbieta Kłodowicz-Gwadera
-2897-

NACZELNIK
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
dla DZIELNICY PRAGA-POŁUDNIE

Jan Kucharski
Jan Kucharski
-3187-